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Lëndët: 

Bazat e Zoologjisë së Aplikuar Bujqësore, Diagnoza, Bioteknologjia në Entomologji, Mbrojtja e 

Bimëve në Agro-mekanizim, Dëmtuesit dhe sëmundjet e Pas Vjeljes, Patologjia e Insekteve dhe 

Kontrolli Biologjik, Entomologjia Bujqësore e Aplikuar, Vektorët patogjenëve të bimëve, Bazat 

e Entomologjisë dhe Bashkëveprimi Bimë-Dëmtues, Mjedisi, Bima, Ndërveprimi i Pesticideve 

me Bimët, Dëmtuesit dhe Dinamika e Popullatave, Parazitët e Mjediseve Urbane. 

Interesat kërkimore 

Entomologjia bazë dhe e Aplikuar, Kontrolli biologjik Menaxhimi i integruar i Dëmtuesve 

Zoologjia e Aplikuar Bujqësore Vektorët e Sëmundjeve të Bimëve. 
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Education 

PhD, Plant Protection, Agricultural University of Tirana, 2002 

Master of Science in Plant Medicine, Agricultural University of Tirana, Tirane, 17 July 1983.  

Master of Science (ShPU) 1998-2001 

Bachelor Degree in Plant Protection, Agricultural University of Tirana, 1979-1983 

 

Subjects: 

Bases of Agricultural Applied Zoology, Diagnose, Biotechnology in Entomology, Plant 

Protection in Agro-mechanization, Pests and diseases of Post-Harvest, Insect Pathology and 

Biological Control, Applied Agricultural Entomology, Insect vectors of plant pathogens, Basics 

of Entomology and Plant-Pest Interactions, Environment, Plant Pesticide Interaction, Pests and 

Population Dynamics, Parasites of Urban Landscape. 

 

Research interests 

Basic and Applied Entomology, Biological control, Integrated Pest Management, Basics of 

Applied Agricultural Zoology, Vectors of Plant Pathogens. 
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